POTEST de falso causam cognoscens præses provinciæ, incidentem proprietatis questionem dirimere.

Dat. 6 calend. april. Maximo II et Urbano Cons. 225.

2. *Imp. Constantinus Δ. ad Maximianum, præses. pr.*

Præsides provinciarum oportet, si quis potentiorum extiterit insolentior, et ipsi vindicare non possunt, aut examinare aut pronunciare nequeant, de ejus nomine ad nos, aut certè ad prætorianæ præfecturæ scientiam referre : quo provideatur, qualiter publicæ disciplinæ et læsis tenuioribus consulatur.

Dat. 5 cal. maii, Probiano et Juliano Cons.

3. *Idem A. ad provinciales.*

Justissimos et vigilantissimos judices publicis acclamationibus collaudandi damus omnibus potestatem, ut honoris ejus auctiores proferamus processus; et, è contrario, injustos et maleficos querelarum vocibus accusandi, ut censuræ nostræ vigor eos absumat: nam si veræ voces sint, nec ad libidinem per clientelas effusæ, diligenter investigabimus; præfectis prætorio, et comitibus qui per provincias constituti sunt, provincialium nostrorum voces ad nostram scientiam referentibus.

Dat. calend. novemb., Constantinop., Basso et Ablavio Cons. 331.

4. *Idem A. ad Periclem, præsidem pr.*

In officiales præfectorum cursum publicum laniantes, vel prava contrà utilitatem publicam molientes, vindicanti tibi dedimus potestatem: ita ut præfectos de eorum culpâ facias certiores.

Dat. 10 calend. novemb., Constantio et Albino. Cons. 335.

5. *Impp. Valentin. et Valens, AA. ad Apronianum, p. v.*

Potioris gradûs judicibus ab inferioribus competens reverentia tribuatur. Sed ubi publica tractatur utilitas, et si minor judex veritatem investigaverit, nulla majori irrogatur injuria. Sanè qui insignia dignitatis ad hoc exercet, ut indignis injuriis existimet afficiendos eos, qui officia cum potestate moderantur, non declinabit nostræ indignationis aculeos.

3. *Le même empereur, aux habitans des provinces.*

Nous donnons à tous la liberté de louer par des acclamations publiques les juges équitables et vigilans, afin que leur gloire soit plus étendue, ainsi que d'accuser par des injures ceux qui se conduisent injustement et méchamment, afin que la rigueur de notre censure les atteigne: car si les reproches qui leur sont faits sont justes et ne sont point l'effet des dérèglemens des cliens, nous nous informerons diligemment de l'affaire; c'est pourquoi les préfets du prætoire et les comtes établis dans les provinces sont chargés de nous instruire des plaintes des habitans de nos provinces contre les juges.

Fait à Constantinople pendant les calendes de novembre, sous le consulat de Bassus et d'Ablavius. 331.